
     

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

● 

                     

                            

                       

 入園、入学、進級、入社等、４月は様々な場面で始まりを

迎える月です。当センターのデイサービスにつきましても、

新年度も、職員が一丸となり、ご利用者やご家族にとってよ

り良いサービスを提供出来る様に努めてまいります。 

どうぞよろしくお願い致します。  （管理者：小野由美） 

第９１号 
 

２０１９年（平成３１年）４月１日 

発  行：社会福祉法人 喜楽会 

あさみぞデイケアセンター 

 住  所：〒２５２－０３３５ 

      相模原市南区下溝２３０５番地 

 電  話：０４２－７７８－１８１１ 

 

 
 

 

デイサービスでは、月に一回皆さんで手作りした

おやつを食べる「手作り喫茶」を行っております。

毎月色んなレシピをご用意しています。８月は、涼

しげな「くずもち」を作りました。お味はもちろん

大好評！！ 

 

 

 

▲日陰でちょっと休憩タイム 

▲ひまわりに負けない明るい笑顔で 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暖かくなり、近隣の桜も咲き始めました！ 

ショートステイをご利用中の利用者さんと、ドラ

イブでお花見しに出掛けました。 

車中からもほぼ満開の桜を見る事ができ、春を感

じられました♪  

▼車窓から見た桜も綺麗です 

▲桜をバックにハイチーズ!! 

やっぱり、日

本の桜は最

高です!! 



  

【デイサービス ４・5 月行事予定】 
  
手作り喫茶………4/13(土)・5/20(月) 
書道教室①………4/9(火) ・5/14(火) 
手作り工房………4/26(金)・5/18(土) 
書道教室②………4/27(土)・5/25(土) 

  誕生会 …………4/24(水)・5/24(金) 
 

 
【ショートステイ ４・5 月行事予定】 

 
喫茶………………4/6(土)・5/4(土) 
理美容……………4/8(月)・5/13(月) 
誕生会……………4/24(水)・5/24(金) 
 

 
 

  
 
◎ 行事予定については、都合により変更することがありますので、ご了承下さい。 
◎ ご家族のご見学、ご意見、ご要望等、いつでも受け付けておりますので、お気軽にお申 
し出下さい。 

◎ 広報誌「さわがに」は、当法人のホームページからもご覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今月は握り寿司の提供を行いました！ 
8 種類の寿司ネタをご用意し、皆さん喜ば
れて召し上がっていました♪ 
今年は特にサーモンの人気が高く、おかわ
り用もあという間になくなってしまいま
した。次回のイベント食もお楽しみに☺ 
 

職種： 介護士  
出身地： 長野県 

血液型： Ａ型 

家族構成：夫・長女・

次女・長男 

趣味：ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ観戦  

勤務年数：3 年 

 

三田村 真紀 36歳 

ご利用者様へ 

の一言： 

皆様が「笑顔で楽し

く過ごして頂けるデ

イサービス」を心掛

け頑張ります!! 

 

３月１３日（水）に毎年恒例の寿司イベ

ントを行いました。この日は厨房委託業者

の富士産業より、職人さんにお越しいただ

き、ご利用者の昼食に、握り立てのお寿司

を提供して貰いました。 

おかわり用もたくさんあり、皆さん満足し

ていただけました！！ 

 

  

 

 

 

 ３月２２日（金）に「よもぎの里 愛

の丘」で、社会福祉法人喜楽会合同の物

故者慰霊祭を行いました。当日は会場

に、ご遺族やご入居者、ご利用者など、

沢山の方にお越しいただきま 

した。読経と法話は、本弘寺の 

ご住職にお願いし、故人の 

供養をさせていただきま 

した。 

 逝去された方々の 

ご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

1 歳 現在 

 


